
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEOI7/18 

ESTAEO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPftL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do uia 17 de abril de 2018 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GM-PE0I7/18. cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQL'ISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EPIS. DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 27 de abril de 2018 das 11:30 ÀS 12:00 HORAS. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 27 de abril de 2018 às 12:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local). na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou através do sue 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 17.04.2018. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Preside' ite da CPL. 

Pubflcado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identifica Ior:51F1 384A 

e 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°071 1 FORTALEZA. 17 DE ABRIL DE 2018 
	

191 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 007/18-PP-FMS. Objeto: locação de equipamentos 
concentradores de are oxigênio, cama hospitalar e IJ1PAP com frequência com manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades da Sccrctri 
da Saúde do Município de OcaraiCE. Credencianiento e recebimento das propostas escritas: dia 03 de Maio de 2018. às 0900hs. t.cal. Av í'cl. João Felipe. 
858. Centro. Informações: fone (85) 3322-1034. de segunda a sexta das 08:00 às 1 2:OOhs ou através do sue: wv.w.tcc.ce.gov.br. Ocara - CE, 16 de Abril 
de 2018. Antônio Paz Romão - Pregoeiro. 

?STADC DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPIA, DE SOBRAL  -  ,wiso DE LiCIrAÇo - coNc:,kLNclA PÚBLICA N° 
006/2018-GABPREF - Comissão Permanente de Licitição. Data de Abertura: 04/0612018. às 09h. OBJETO: Licitação do Tipo Melhor Técnica para a 
(.ontrataç5o de 02 (Duas) Agências de Publicidade e Propt.ganda para Prestação de S rviços de Pubiicidade para a Prefeitura Municipal de Sobral-CE. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue 3'obral5ce,a  .h. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250. 4° Andar. Centro. Fone: (88) 
i.'-1157 Sobral-CE, 16 de Abril de 2018. A CO'SIISSAO -Edson Luis Lopes Andrade -Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Licitacão - Pregão Presencial N° 
15/2018-ADM. O Governo Municipal de Campos Sales comulica aos interessados que estará recebendo até às 09li30min do dia 27 de Abril de 2018. na 
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar. sn' - 1' andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a proposta 
de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 15.120 1  X-ADM - Contratação dos Serviços de Mareação e Emissão de Bilhetes de 
Passagens Aéreas e serviços correlatos. O edital poderá ser obtido junto a Prcgoeiia. no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. e no sitC 
www.tcrn.cc.gov.br!licitacocs. Campos Sales-CE. 16 de Abril de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré. A Secretaria de Educação do Município de Quixeré. através da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332, bairro Centro, toma público que receberá no período de 20 (vinte) dias, a contar da data da publicação desse 
Chamamento Público N° 1704.01/2018 - SEDUC, no ltoráro de expediente ao público, das 07:30 às 13:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive 
os projetos de vendas de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da Rede de Escolas 
Municipais de Quixeré. com  fundamento na Resolução 'CD!FNI)E N°38. de 16 de julho de 2009 e na Lei Federal n° 11.947. de 16 de junho de 2009. 
Quixeré-Ce, 17 de abril de 2018. José Euclmar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** 0** *** 

O Município de Choroztnho. por meto de seu Pregoeiro. COMUNICA aos intcressa'los que a empresa ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPMENTOS LTDA - EPP. 
apresentou tempestivamente IMPUGNAÇÃO ao Edital do Pregão n° 2018.03.2$.032-PP-ADM. cujo objeto é a implantação e gereneiamento eletrónico 
e transformação de documentos fisicos, em imagens scaneadas, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município dc 
('ljorczirho-cc. Nestes Termo;. AVISA a.s interessados qt'e ficou adiada a abertu:a to ceitame ,,ai.i o dia 30 de abril ,1 	'9 à.; 14 horas. Maiores 
informações r.a sais da Comissão i'crriancntc de Licitações e no sue: www.tce.ct,eov.br. Choro-zinho-CE, 16 de abril de 2018. Adson Costa Chaves - 
Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Scretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do Segundo 
Termo Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços N° SS-TPO0ll17; Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: serviços de melhorias 
habitacionais no Município de Independência - CE, conforme especificações no anexo 1 do edital. Gim recursos Próprios: Prazo de Execução: 90 (noventa) 
dias; Contratada: Construtora Equity LTDA: Assina pela Contratada: Miguel Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo 
Maia - Ordenadora de Despesas; Vigência: 17 de abril de 2018 a ló de julho de 2019. Independência/CE, 16 de abril de 2018. Antonia izelda de Araujo 
Maia - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

0** nO 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de L'ruburetima - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama. através da Comissão Permanente 
de Licitação. torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de 2018. às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.°  002/201 %-TPSDV. Objeto: prestação de serviços de consultoria na implantação do Projeto de Edueaçào Ambiental. coleta 
seletiva e central de triagem de resíduos sólidos do Município de IJniburetama, conforme especificações do Termo de Referência do Edital. O edital estará 
disponível nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00li às 12:00h. na sede da Comissão Permanente de licitação, situado à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues, 1131. Centro- Uruburetama, Uruburetama-CE, 16 de Abril de 2018. Wilson Barroso Braga - Presidente daCPL. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de lndcp.ndncia toma púbico o Extrato do Prtrncirs 
Terno Aditivo ao contrato n° SS-TPOOI/17. decorrente do processo ltcttatório na modalidade Tomada de Preços N° S'-TP00li17, cujo objeto é o serviços de 
melhorias habitacionais no Município de Independência - ('E, conforme especificações no Anexo 1 do Edital. Contratante: Secretaria de Saúde: (ontratadota 

, 	Construtora Equity LTDA; Valor Global Inicial: R$ 361.443.54. Valor Acrescido: R$ 12.067.09. Valor Global Final: RS 373.510,63. Assina pela Contratada. 
Miguel Soares de Carvalho Neto: Assina pela Contratante: Antonia I.clda de Arauio M. ia -Secretária; Independência/CE. 05 de abril de 2018. Antonia 
Izolda de Araujo Maia - Sccrtá ria de Seude. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Governo Municipal toma público o Resultado da Tornada de Preços N° GM-TP003II8. 
realizada no dia 16 de abril de 2018. às 09:00 hora;., cujo objeto a Manutenção Preventiva e Corretiva dos Prédios Públicos do Município de Nova Russas. 
tendo como Vencedora a Empresa: Energy Serviços EIRE..I - EPP. foi declarada vencedora no certan?e  com valor Global de R$ 798.857.55 (setecentos 
e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), o Prei lente da CPI. abrirá prazo para a intcr1 o,siçào recurso 
administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme prcs Isto no artigo 109. inciso 1. alin':a "h" da lei n°8.666/91 Nova Russas 17/04/2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas,  A Comissão de Ltciutçào torna puh1;c que a partir das 12:00 horas do dia 17 de abril de 2018 
estará disponvcl para o Cadastramenio das Propostas de Preços referentes ao Pregão EletrÕnico N° (iM-PEQI 7/1ujo objeto é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e EPI'S, destinados a manutenção das unidades administrativas do Município de Nova Russas 
Data de Abertura das Propostas: 27 de abril de 2018 das 11:30 às 12:00 horas. Data da Disputa de Preços: 27 de abril de 2018 às 12:00 Horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 4:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas.. 
CE. ou através do site www.hll.org.br. Nova Russas, 17.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

Pelo presente aviso e cm cumprimento às Leis n10,52012032 520/20')2 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaha comunica aos interessados 
que realizará no dia 27/04/2018. às 09h. na  As'. da Independência. n° 134. Centro, Aracoiaba. Estado do Ceará. o Pregão Presencial a' 001/2018 PP INFRA 
para Aquisição de sinalização semafórica, horizontal e vertical e serviços de sinalização horizontal para suprir as necessidades da Secretaria de lnfraestnrnira 
deste município, conforme termo de referência. F4ital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134. de segunda a sexta-feira 
de OSli às 12h. Aracoiaba/Cc. 16 de abril de 2018. Anailson l.itna de Sousa - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaha. 

*** *** **w 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.03.22.01. A Pregoeira do Município de Assaré ('E 
torna oúblico para conhecimento dos iiiteresados que, neste dia 27 de Abril de 2018. às 09h. tia sede da Comissão de Licitação lo°alizadu na Rua Dr. Paiva. 
o° 145. 's lia Mota - Assaré,CE, estará realizando sessão pa'a ,'ccebim2nto e abertura tios envelopes com documentos ie hastli,içàü proposta de preços para 
o objet'x Aquisição de medicamentos. para atender a necesidadcs da Secretaria de Saúde do Município de Assar*!CE. O edital e seus anexos encontram - se 
disponíveis no endereço retromencionado. das 0800 ás 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações aos Municípios no site do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Ceará (www.tcrn ce.gov.br). Assari/CE, 13 de Ah'll de 2018. Dalane de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município de Assttré/CE. 

ir 
FS( 

MISTO 

• 
°SC C125031  

cxf 



+ 

1! 
04 

IRA 

1 

i 

1 . 	i 

l 

1 

IU h  M Eo44120. '53UJ1 

3-06  


